№_______ от ____________г
Заместитель директора по УВР

___________________________
	Директору государственного бюджетного образовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 491 с углубленным изучением математики Красногвардейского района Санкт-Петербурга   В.А.Коганковой

Родителя (законного представителя),ненужное зачеркнуть

Фамилия _________________________________

Имя______________________________________

Отчество _________________________________

(при наличии)

Адрес  регистрации:

Город ___________________________________

Индекс __________________________________

Улица____________________________________

Дом №_____ корпус №_____ квартира № _____

Телефон 8-_____-_______-_____-_________
Сведения о документе, подтверждающем статус
 законного  представителя ребенка
Паспорт ________________________________

(номер, серия)

Выдан ___________________________________

_________________________________________

(кем, когда выдан)
Дата выдачи ______________________________

Контактный телефон:_________________________
Электронная почта:_______________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
           Прошу принять моего ребенка (сына, дочь) - ________________________________________________ ______________________________________ «__»_____________    _____ года рождения, место рождения ____________________________________________ свидетельство о рождении серия ____ - ____ номер № _______________ выдано «__»_____________    _____ года _____________ выдано кем _____________________ ____________________________________________________________________________номер актовой записи № ______________ адрес регистрации: __________________________________________________________________ _____________________________________________________________________________________________________________________________________________ фактический адрес проживания__________________________ _________________________________________________________________________________________________
 (указать ФИО полностью, свидетельство о рождении /паспорт ребенка (№, серия, дата выдачи, кем выдан, номер актовой записи), дата и место рождения, индекс, адрес регистрации по месту жительства или по месту пребывания, фактический адрес проживания)

в 1 класс   Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы   № 491 с углубленным изучением математики красногвардейского района Санкт-Петербурга 2022-2023 учебного года.

До зачисления в школу изучал(а)_______________ язык.
        На основании статей 14, 44  Федерального закона Российской Федерации    от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»    прошу организовать для моего    ребенка,  обучение всех учебных предметов (язык образования)  на русском языке и изучение родного (русского)  языка как предмета.

В рамках образовательных программ, имеющих государственную аккредитацию, прошу  осуществлять изучение иностранного языка – английского.
Сведения  о внеочередном, первоочередном и (или)преимущественном праве зачисления на обучение в государственные образовательные организации: ___________________________________________________________________________

                                (в случае наличия указывается категория)

Сведения  о потребности обучения по адаптированной образовательной программе и в создании специальных условий ______________________________________
С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, уставом, порядком приема на обучение по  образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение среднюю общеобразовательную школу №497 Невского района Санкт-Петербурга  локальными актами, регламентирующими осуществление образовательной деятельности, правами и обязанностями обучающихся и их родителей (законных представителей) Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы   № 491 с углубленным изучением математики Красногвардейского района Санкт-Петербурга   ознакомлен(-а) и согласен(-на).

Несу полную ответственность за подлинность и достоверность сведений, указанных в настоящем заявлении и приложенных к нему документов:

1.__________________________________________________2_______________________________________________________
3.__________________________________________________4_______________________________________________________
5.__________________________________________________6_______________________________________________________
       Согласен на  обработку моих персональных данных и персональных данных моего ребенка в порядке,

       установленном законодательством Российской Федерации.

         ________       __________________________              «___» _________________20__ года
        (подпись)                                    (расшифровка)

Издан приказ №____ от «___» _________________20__ года